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نوبت اول
 مناقصه عمومی یک مرحله ای

فراخوان واگذاری انجام خدمات نظارت بر پروژه های 
عمرانی سطح شهر 

   نوبت اول
                                                     

شهرداری شاهین شهر در نظردارد فراخوان واگذاری انجام خدمات نظارت بر پروژه های عمرانی سطح 
شهر به شماره سیستمی ۲۰۰۳۰۹۴۷۳۴۰۰۰۰۸۲ را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. 
کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد. 
 متقاضیان شــرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در ســامانه، نســبت به ثبت نــام و دریافت گواهی 
امضای الکترونیکی )به صورت بر خط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.

مواعد زمانی:
- تاريخ انتشار فراخوان: 1403/۱۲/15

- مهلت دریافت اسناد فراخوان: 1404/۰۱/07
- مهلت ارسال پیشنهادات: 1404/۰۱/17

- زمان بازگشایی پاکت ها: 1404/۰۱/18
اطلاعات تماس و آدرس دستگاه: شاهین شهر میدان فاطمیه شهرداری مرکزی- ۰۳۱۴۵۲۴۰۶۰۰

م الف: 1892914
سعید ابریشمی راد- شهردار شاهین شهر

 آگهی مزایده زمین مازاد بر نیاز 
دبیرستان شاهد سلامت

1- دستگاه مزایده گذار: اداره آموزش و پرورش ناحیه سه اصفهان
2- موضوع مزایده: از زمین مازاد بر نیاز دبیرستان شاهد سلامت به صورت )نقد( به شرح جدول ذیل :

مبلغ تضمین )ریال(شماره مزایده سامانه ستادنوع تضمینتعدادموضوع مزایدهردیف

مزایده زمین مازاد بر نیاز1
ضمانت نامه بانکی 1دبیرستان شاهد سلامت

500303031700000615000000یا سفته

3- نشانی دریافت و تحویل اسناد مزایده :
اصفهان- خیابان ارتش- تقاطع غیر همسطح شهدای غزه- جنب دبیرستان سعدی- مدیریت آموزش و پرورش ناحیه سه اصفهان- تلفن: 36202120

4- تاریخ، مهلت، دریافت و گشایش اسناد مزایده :
 الف( مهلت دریافت اســناد مزایده به مدت 6 روز از انتشــار آگهی از تاریخ 1403/۱۲/12 لغایت ســاعت ۱۲ شنبه مــورخ 1403/۱۲/18 

بصورت الکترونیکی از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( www.setadiran.ir می باشد. 
 ب( مهلت بارگذاری اسناد مزایده در ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت و ارســال پاکت الف و زونکن ارزیابی کیفــی از تاریخ 1403/۱۲/12 

تا 1403/12/28 تا ساعت 12 می باشد.
 ج( زمان گشایش پاکات مزایده ســاعت ۱۰ صبح روز سه شنبه مــورخ 1404/۰۱/05 در محل دفتر معاونت پژوهش، برنامه ریزی و توسعه منابع

 اداره آموزش و پرورش ناحیه سه اصفهان می باشد. 
 5- نوع تضمین قابل قبول شرکت در مزایده: الف( ســپرده )واریز به حســاب IR270100004061031207670129 به نام بانک مرکزی(

 ب( ضمانت نامه معتبر بانکی به نفع کارفرما به مدت ۳ ماه
6- مدت اعتبار پیشنهاد ها: سه ماه پس از گشایش پیشنهادهای مالی می باشد.

ضمنا متن این فراخوان در پایگاه اینترنتی isfedu.ir قابل رویت می باشد و کلیه مراحل برگزاری مزایده اعم از دریافت اسناد مزایده تا ارائه پیشنهاد 
مزایده گزاران و بازگشایی پاکات ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.

م الف: 1894011غلامرضا سلطانی- مدیر آموزش و پرورش ناحیه 3 اصفهان

 اصفهان، با تاریخ غنی و فرهنگ پربار خود، به‌عنوان یکی 
از مقاصد برتر گردشگری ایران شناخته می‌شود؛ این شهر با 
بهره‌گیری از ظرفیت‌های فرهنگی و تاریخی‌اش، می‌تواند به 
یک پل ارتباطی مؤثر بین ایران و شهرهای کشورهای دیگر 
تبدیل شود. به گزارش ایمنا، در دنیای امروز، شهرها به‌عنوان 
مراکز فرهنگی، اقتصادی و اجتماعی، نقش بسزایی در توسعه 
و پیشرفت کشورها ایفا می‌کنند؛ هر شهر باتوجه‌به ویژگی‌های 
خود، مزایای فراوانی در زمینه گردشگری و فرهنگی دارد؛ 
روابط خواهرخواندگی بین شهرها یکی از ابزارهای مؤثر در 
تقویت دیپلماسی فرهنگی و گسترش همکاری‌های بین‌المللی 
است. این پیوندها که به‌زور معمول بین شهرهایی با اشتراکات 
تاریخی، فرهنگی یا اقتصادی برقرار می‌شوند، فرصتی برای 
تبادل تجربیات، توسعه روابط اقتصادی و ارتقای فهم متقابل 
میان جوامع مختلف فراهم می‌کنند؛ خواهرخواندگی شهرها 
نه‌تنها به‌عنوان پلی برای ارتباطات فرهنگی عمل می‌کند، بلکه 
می‌تواند زمینه‌ساز همکاری‌های علمی، آموزشی و فناوری 
نیز باشد. دیپلماسی فرهنگی به‌عنوان یکی از ارکان مهم 
دیپلماسی عمومی، نقش کلیدی در ایجاد تصویری مثبت و 
جذاب از یک کشور یا شهر در عرصه بین‌المللی ایفا می‌کند؛ 
خواهرخواندگی شهرها به‌عنوان بخشی از این فرایند، با تقویت 
و  سوءتفاهم‌ها  کاهش  به  اجتماعی،  و  فرهنگی  تعاملات 
افزایش همدلی میان ملت‌ها کمک می‌کند. این روابط می‌تواند 
با برگزاری برنامه‌های مشترک فرهنگی، هنری و آموزشی، به 
اشاعه ارزش‌ها و هویت فرهنگی هر دو طرف منجر شود. در 
عصر جهانی‌شدن، خواهرخواندگی شهرها به‌عنوان راهبردی 
نوین در دیپلماسی فرهنگی، اهمیت فزاینده‌ای یافته است. 
این روابط نه‌تنها به تقویت پیوندهای انسانی و فرهنگی میان 
شهروندان کمک می‌کند، بلکه می‌تواند به‌عنوان ابزاری برای 
حل چالش‌های جهانی نظیر تغییرات اقلیمی، توسعه پایدار 
و صلح بین‌المللی نیز مورد استفاده قرار گیرند. باتوجه‌به این 
ظرفیت‌ها، بررسی نقش و تأثیر خواهرخواندگی شهرها در 
دیپلماسی فرهنگی از اهمیت بسزایی برخوردار است. اصفهان 
به‌عنوان یکی از شهرهای تاریخی و هنری ایران، ظرفیت‌های 
زیادی برای جذب گردشگران و ایجاد تعاملات فرهنگی با 
دیگر شهرها دارد؛ در این راستا، تفاهم‌نامه‌های خواهرخواندگی 
می‌توانند به‌عنوان ابزاری کارآمد عمل کنند تا نه‌تنها فرهنگ 
بومی اصفهان را به جهانیان معرفی کنند، بلکه فرصتی برای 
همکاری‌های اقتصادی و تبادل تجربیات بین‌المللی نیز فراهم 
آورند. حمیدرضا غلام‌زاده، کارشناس مسائل دیپلماسی عمومی 
در این باره اظهار کرد: شهرها به‌ویژه در زمینه‌های فرهنگی 
و گردشگری، مزایای منحصربه‌فردی دارند. اصفهان به‌عنوان 
پتانسیل‌های  دارای  غنی،  فرهنگی  با  تاریخی  شهر  یک 
بسیاری است که می‌تواند از این فرصت‌ها بهره‌برداری کند؛ در 
واقع، اصفهان به‌عنوان یک برند در حوزه گردشگری می‌تواند 
از طریق روابط بین‌شهری و تفاهم‌نامه‌های خواهرخواندگی، 
تأثیر قابل‌توجهی در معرفی خود به جهان داشته باشد. او افزود: 
برقراری روابط خواهرخواندگی می‌تواند به تقویت همکاری‌ها 
میان شهرداری‌ها منجر شود. در این راستا، شهرها باید اعتبار 
و هویتی را که از این روابط کسب می‌کنند، به کار بگیرند؛ این 
تعاملات نه‌تنها موجب افزایش شناخت از فرهنگ‌های مختلف 
می‌شود، بلکه فرصت‌های اقتصادی و سرمایه‌گذاری را نیز 
فراهم می‌آورد، ازاین‌رو، اصفهان باید موقعیت خود را به‌عنوان 
یک مرکز فرهنگی و گردشگری در تعامل با سایر شهرها 
بیشتر بروز دهد. کارشناس مسائل دیپلماسی عمومی بیان کرد: 
به طور مثال اصفهان می‌تواند با برگزاری رویدادهای فرهنگی 
و نمایشگاه‌ها، زمینه‌ساز همکاری‌های بیشتر در حوزه‌های فنی 
و تخصصی شود، در این راستا، تجربه‌های موفق اصفهان 
دیگر  برای  الگویی  به‌عنوان  می‌تواند  پسماند  مدیریت  در 
شهرها مطرح شود. این نوع تبادل دانش و تجربیات، در واقع 
 زمینه‌ساز افزایش ظرفیت‌های اقتصادی و جذب گردشگری 

خواهد بود. 

 ماه مهربانی

 

سعید آقایی

بـار معنایـی نام‌هـا، بخشـی از کارکـرد 
نام‌هـا هسـتند. نام‌هـا، نشـانه رسـانه‌ای 
جهانـی هسـتند کـه انسـان می‌بینـد و 
وقت‌هـا  بعضـی  بااین‌همـه  می‌سـازد. 
نام‌هـا همـراه بـا اتفاقـات و رخدادهـای 
می‌کننـد  پیـدا  تـازه‌ای  جلـوه  خـاص، 
و یـا سـبب می‌شـود کـه بـه معنـای آن دقـت بیشـتری 
شـود و یـا معنـای تـازه‌ای از آن درک می‌شـود. یـادش به 
خیـر دوازده سـال قبـل وقتی همراه دانشـجویان دانشـگاه 
هنـر اصفهـان از مدینـه بـه سـمت مکـه حرکـت کردیـم 
بـه دوسـتان گفتـم می‌دانیـد نـام ایـن کاروان را چـه بایـد 
گذاشـت؟ و بعـد در همـان اتوبوس و در حالـت احرامی که 
در مسـجد شـجره بسـته بودیم گفتم: از توحیدخانه به خانه 
توحیـد! خانـه توحیـد کـه کعبـه بـود و همـه به‌سـوی آن 
می‌رفتیـم؛ امـا توحیدخانه هم سـاختمانی در دل دانشـکده 
معمـاری و شهرسـازی دانشـگاه هنـر اصفهـان اسـت و از 
سـاختمان‌های قدیمـی ایـن دانشـگاه اسـت. سـاختمانی 
کـه به‌نوعـی اشـتراک معنایـی و تاریخی بین دانشـجویان 
دانشـگاه هنـر اصفهـان به‌خصـوص، قدیمی‌هـا را ایجـاد 
کـرده و می‌کنـد. حـالا پـس از ایـن همه‌سـال و در مـاه 
توحیـد و مـاه فرزنـد کعبـه دوبـاره نگاهـم بـه توحیدخانه 
زنـده شـد. خـوب اسـت رمضـان کـه  افتـاد. خاطراتـم 
می‌شـود مکان‌هـا و محله‌هـا و گذرهایـی کـه نامشـان با 
توحیـد در ارتبـاط اسـت را فهرسـت کنیـم و ببینیم شـهر 
مـا و نام‌هـای آن تـا چـه انـدازه بـا اصیل‌تریـن معرفـت 
هسـتی و ناب‌تریـن، پیام ممکـن، در ارتباط اسـت. عکس 

ایـن یادداشـت از داخـل بوسـتان مشـاهیر صفـوی گرفته 
شـده اسـت و درختـان، گویـی نمادی از بهشـت هسـتند. 
بهشـتی کـه در آن، خانه‌هـای توحیـدی، حـرف اول و آخر 
را می‌زننـد. خانـه اگـر توحیـدی شـد، عاشـقانه می‌شـود. 
محـل جوانـه‌زدن لبخنـد می‌شـود و زندگـی بـه جریـان 
می‌افتـد. زبـان در ایـن خانه‌ها، شـکوفا می‌شـود و کلمات 
بـه احتـرام آن خالق واحد و احد، ایسـتاده مناجات می‌کنند. 
چشـم‌ها رکـوع می‌کننـد و دل‌هـا در سـجده می‌نشـینند. 
امیـدوارم همـه خانه‌های من و شـما، خانه توحیدی شـود. 

شـعبه‌ای از کعبه گردد تا در آن شـیعیان علی متولد شـوند 
و قـرآن بخواننـد. همچنیـن دعـا می‌کنـم که در ایـن ماه، 
بیشـتر از هـر زمانـی توحیـد را بـا جانمان بنوشـیم و بانگ 
برآوریـم که مـا خدایی جـز ا... نداریم و او یارویاور ماسـت. 
رمضـان فرصـت خوبـی اسـت کـه جهـان را به‌عنـوان 
مخلـوق آن خالـق مهربـان نـگاه کنیـم و بـا آن مهربان‌تر 
از همیشـه باشـیم. یادمان باشـد، رمضان ماه خوبی‌ها، ماه 
مهربانی‌هاسـت. ماهی کـه در آن صـدای بندگی آن یگانه 

مهربـان، بلندتـر از هـر مـاه دیگری اسـت.

 رئیـس اداره میراث‌فرهنگی، صنایع‌دسـتی و گردشـگری 
کاشـان گفت: بـرای مرمت کاروانسـرای ده‌زیـره در حال 
تکمیـل فراینـد اخذ مجـوزات هسـتیم تا اقدامـات بعدی 

آن انجام شـود.
از کاربـران فـارس مـن  بـه گـزارش فـارس، جمعـی   
احیـای  و  مرمـت  »درخواسـت  عنـوان  بـا  پویشـی  در 
مرمـت  خواسـتار  کاشـان«  زیـزه  مـدوّر  کاروان‌سـرای 
شـدند.  کاشـان  زیـزه  مـدوّر  کاروان‌سـرای  احیـای  و 
وزیـر  بـه  خطـاب  خـود  پویـش  در  کاربـران  ایـن 
نوشـته  گردشـگری  و  صنایع‌دسـتی  میراث‌فرهنگـی، 
بودنـد: یکـی از نشـانه‌های فرهنگـی و تمدنـی ایـران، 
وجـود کاروان‌سـراهای مختلف در سرتاسـر جغرافیای این 

سـرزمین اسـت. در ایـن میـان کاروان‌سـراهای بـا پلان 
دایـره‌ای نه‌تنهـا در کشـورمان، بلکـه در سراسـر جهـان 
بسـیار نادر اسـت. در کشـور عزیـز ما که تاکنـون بیش از 
۷۰۰ کاروان‌سـرا مورد شناسـایی و تعداد زیادی ثبت ملّی 
و ۵۴ مـورد بـه ثبـت جهانـی رسـیده اسـت، فقـط و فقط 
۳ کاروان‌سـرا بـا پالن دایره‌ای وجـود دارد. ایـن کاربران 
از وزیـر میراث‌فرهنگی خواسـتند: از این ۳ کاروان‌سـرای 
مـدوّر، کاروان‌سـرای زین‌الدیـن و کاروان‌سـرای تاج‌آبـاد، 
مرمـت، بازسـازی، احیـاء و بـه ثبـت جهانـی یونسـکو 
رسـید؛ امـا کاروان‌سـرای زیـزه، بـه علـت بی‌توجّهـی در 
حـال تخریـب اسـت و بارهـا خبرهایـی از حفر گـودال و 
تخریـب دیواره‌هـا و سـقف آن توسـط جوینـدگان گنـج، 

در رسـانه‌ها منتشر شـده اسـت. از وزارت میراث‌فرهنگی، 
صنایع‌دسـتی و گردشـگری می‌خواهیـم قبـل از آنکه این 
بنـای تاریخـی و شـاخص، دچـار تخریـب کلـی شـود و 
دیگـر قابلیـت احیـا و بازسـازی خـود را از دسـت دهد، با 
تمهیـد حفاظت و حراسـت و نگهبانی دائمـی و پس از آن 
تصمیـم بـه مرمـت این اثـر شـاخص تاریخی، نسـبت به 
حفظ ایـن میراث‌فرهنگی و معماری اقـدام نماید. علیرضا 
عبـدالله‌زاده، رئیـس اداره میراث‌فرهنگی، صنایع‌دسـتی و 
گردشـگری کاشـان در گفت‌وگـو بـا خبرنـگار فـارس در 
کاشـان اظهـار داشـت: بـرای کاروان‌سـرای ده زیـره در 
حـال تکمیـل فراینـد اخذ مجـوزات هسـتیم تـا اقدامات 

بعـدی بـرای کاربـری آن انجام شـود.

 اصفهان گرد - شماره ۲۶۷

مرمت کاروانسرای ده‌زیره در انتظار اخذ مجوز

اصفهان 
خواهرخوانده‌ای برای 

توسعه فرهنگی و 
گردشگری

 رونق گردشگری و صادرات، 
راهکار حل چالش‌های صنایع‌دستی

 صنایع‌دستی استان اصفهان باوجود ظرفیت‌های فراوان و جایگاه 
برجسته‌ای که در تولید آثار هنری دارد، با مشکلاتی جدی در تأمین 
مواد اولیه، صادرات و فروش روبه‌رو است. حال حمایت دولت، تسهیل 
فرایندهای صادرات و واردات مواد اولیه و کاهش موانع اقتصادی برای 

کمک به رونق این صنعت از اهمیت بالایی برخوردار است.
 به گزارش ایسنا، صنایع‌دستی ایران به‌عنوان یکی از مهم‌ترین 
نمادهای فرهنگی و هنری کشور، نه‌تنها در داخل بلکه در سطح 
جهانی نیز شناخته‌شده است. این صنعت با تنوع بی‌نظیر خود از 
هنرهای مختلفی همچون میناکاری، قلم‌زنی، کاشی‌کاری، قالی‌بافی 
و بسیاری دیگر سهم به سزایی در اقتصاد و فرهنگ کشور دارد. استان 
اصفهان به‌عنوان یکی از مراکز اصلی تولید و عرضه صنایع‌دستی 
در ایران، نقش مهمی در معرفی هنر ایرانی به جهان ایفا می‌کند. 
در این میان هنرمندان استان اصفهان با دستیابی به تکنیک‌های 
پیشرفته و حفظ سنت‌های کهن، توانسته‌اند آثار بی‌نظیری خلق کنند 
که علاوه بر رضایت‌مندی مصرف‌کنندگان داخلی، مورد توجه و 
علاقه گردشگران خارجی نیز قرار گرفته است. بااین‌حال، صنعت 
صنایع‌دستی اصفهان باوجود پتانسیل‌های فراوان، با چالش‌هایی 
روبه‌روست که می‌تواند رشد و توسعه آن را محدود کند، این چالش‌ها 
شامل مشکلات مرتبط با تأمین مواد اولیه، محدودیت‌های صادرات، 
موانع اداری، اقتصادی و کمبود حمایت‌های دولتی است. نجم‌الدین 
تاج، رئیس اتحادیه صنایع‌دستی استان اصفهان با اشاره به اینکه ایران 
جزو سه کشور برتر تولیدکننده صنایع‌دستی است می‌گوید: فعالیت 
بسیاری از هنرمندان شاخص در این حوزه موجب شده که اصفهان 
دو سوم آثار هنری ثبت‌شده در کشور را به خود اختصاص دهد و در 
تولید صنایع‌دستی مشکلی وجود نداشته باشد، بااین‌حال این صنعت 
با دو چالش اصلی تأمین مواد اولیه، فروش و صادرات روبه‌رو است. 
او می‌افزاید: باتوجه‌به اینکه مواد اولیه )مس( بیشتر صنایع همچون 
میناکاری از بورس تأمین می‌شود، افزایش دلار بر قیمت‌گذاری مس 
بسیار مؤثر است، چراکه باقیمت روز دلار تعیین می‌شود، حال با 
افزایش قیمت دلار هنرمندان دیگر قادر به خرید این فلز نخواهند 
بود، ازاین‌رو درخواست داریم که مواد اولیه به‌صورت مستقیم در 
اختیار هنرمندان قرار گیرد تا با ایجاد ارزش افزوده، درآمد بیشتری 
برای کشور ایجاد شود. رئیس اتحادیه صنایع‌دستی استان اصفهان 
ادامه می‌دهد: کارخانه‌های تولیدی همچون مس سرچشمه و باهنر 
نیز بر اساس قیمت روز مس، مواد اولیه را به بازار عرضه می‌کنند. 
تاج اشاره می‌کند: همان‌طور که مواد اولیه فرش از پرداخت مالیات بر 
ارزش افزوده معاف هستند، همین سیاست در صنایع‌دستی نیز باید 
اعمال شود، چراکه با حذف مالیات ارزش افزوده ۱۰ درصدی قیمت 
تمام‌شده، مواد اولیه کاهش پیدا خواهد کرد و موجب کاهش هزینه 
تولید نیز خواهد شد. او درباره چالش‌های فروش صنایع‌دستی مطرح 
می‌کند: فروش صنایع‌دستی به دودسته گردشگران داخلی و خارجی 
تقسیم می‌شود. گردشگران خارجی به دلیل مسائل سیاسی و تبلیغات 
نادرست )ایران‌هراسی( کمتر به ایران سفر می‌کنند و گردشگران 
داخلی نیز به دلیل وضعیت اقتصادی نامناسب توان خرید ندارند، 
بنابراین صادرات باید رونق پیدا کند و موانع آن تسهیل شود. رئیس 
اتحادیه صنایع‌دستی استان اصفهان در ادامه چالش‌های موجود 
صنایع‌دستی می‌گوید: محدودیت‌های وزنی و قوانین سخت‌گیرانه 
بانک مرکزی از جمله موانع صادرات هستند که باید برطرف شوند، 
همچنین حذف قانون پیمان‌سپاری ارزی از صنایع‌دستی می‌تواند به 
تسهیل صادرات کمک کند، علاوه بر این مشکلات پستی نیز از 
دیگر چالش‌های این حوزه است، چراکه هر فرد در طول سال تنها 

قادر است با یک کد ملی، یک محصول از صنایع‌دستی را ارسال 
کند و در صورت ارسال چند محصول باید از طریق گمرک اقدام 
کند که با محدودیت‌های خاصی همراه است. تاج درباره واردات و 
صادرات نقره بیان می‌کند: ازآنجایی‌که کشورهایی همچون چین و 
ترکیه صادرات نقره دارند، درخواست داریم واردات نقره به‌صورت 
نامحدود انجام تا امکان صادرات محصولات ساخته‌شده با این فلز 
فراهم شود، زیرا به علت محدودیت وزنی، صادرات این محصولات 
دچار مشکل است. او می‌افزاید: طبق مصوبه‌ای که کارگروه ستاد 
تنظیم بازار استان تصویب کرده است، نظر بر آن است که میران 
بار مجاز از سه کیلوگرم به ۱۰ کیلوگرم افزایش پیدا کند، چراکه 
قانون حمل بار )محدودیت سه کیلو( مربوط به سال ۹۱ و تاکنون 
تغییری در میزان حمل بار مجاز صورت نگرفته است و این امر نیاز 
به پیگیری از سوی تهران و تأیید بانک مرکزی دارد. رئیس اتحادیه 
می‌گوید:  تخته‌نرد  صادرات  درباره  اصفهان  استان  صنایع‌دستی 
داشت  وجود  محصول  این  خصوص  در  عرفی  محدودیت‌های 
که با پیگیری‌های ستاد تسهیل صادرات، این ممنوعیت برداشته 
شده است. تاج درباره تسهیل فرایند ورود مواد اولیه و صادرات 
صنایع‌دستی می‌گوید: این امر موجب می‌شود رونق اقتصادی کشور 
بهبود یابد، همچنین نمایشگاه‌های بین‌المللی نقش مهمی در معرفی 
و فروش محصولات صنایع‌دستی ایران دارند و حمایت دولت در این 
زمینه ضروری است. شرکت‌های دولتی می‌توانند با خرید هدایای 
صنایع‌دستی برای کارکنان خود به حمایت از این صنعت کمک و 
نمایشگاه‌های بین‌المللی نیز باید از هنرمندان حمایت بیشتری کنند تا 
بتوانند محصولات خود را به نمایش بگذارند و به فروش برسانند. او با 
اشاره به فرارسیدن ایام نوروز و حضور گردشگران می‌گوید: حفظ برق 
در مراکز گردشگری، از جمله میدان نقش‌جهان به‌عنوان بزرگ‌ترین 
نمایشگاه صنایع‌دستی کشور بسیار حیاتی است، چراکه قطع برق در 
ایام نوروز می‌تواند موجب ورشکستگی تولیدکنندگان و فروشندگان 
صنایع‌دستی شود. درخواست اصلی این است که در ایام نوروز، برق 
مراکز گردشگری اصفهان قطع نشود، زیرا امید هنرمندان به همین 
چند روز است و قطع برق می‌تواند بسیاری از فعالان این حوزه را 
با مشکل روبه‌رو کند. رئیس اتحادیه صنایع‌دستی استان اصفهان 
اضافه می‌کند: درگذشته، دولت با تأمین اعتبار، هنرمندان را برای 
نمایشگاه‌های خارجی اعزام می‌کرد، اما در حال حاضر هر هنرمند 
باید با هزینه شخصی در این نمایشگاه‌ها شرکت کند و با نرخ بالای 
دلار، چنین امکانی وجود ندارد، بنابراین لازم است دولت همچون 
گذشته بسته‌های حمایتی خود را ارائه دهد تا صنعت صنایع‌دستی در 
حوزه فروش مجدد جان گیرد و بتواند به بازارهای خارجی وارد شود. 
تاج در خصوص تبلیغات در زمینه صنایع‌دستی می‌گوید: باتوجه‌به 
وابستگی شدید گردشگری به صنایع‌دستی، می‌توان به همایش 
۱۰۰ تور اپراتور که توسط اتاق بازرگانی برگزار شد، اشاره کرد که 
تمامی شرکت‌های دولتی و خصوصی در آن حضور داشتند. این 
همایش می‌تواند فرصتی برای تبلیغات گردشگری و صنایع‌دستی 
باشد. او ادامه می‌دهد: زمانی که محصولاتی همچون نقره و مس 
وارد بورس شوند، قیمت آن‌ها به‌شدت تحت‌تأثیر قرار خواهد گرفت 
و دیگر قیمت ثابت نخواهند داشت. صنایع‌دستی قادر به استفاده از 
این روش )خرید مواد اولیه از بورس( نیستند، بنابراین یا باید بخشی 
از این تولیدات به‌صورت مستقیم در اختیار هنرمندان قرار گیرد یا 
مالیات ارزش افزوده از این حوزه حذف شود تا قیمت‌ها کاهش یابد 
و هنرمندان و صنعت صنایع‌دستی بتوانند با بازارهای جهانی رقابت 

کنند.

سـپیده روانشید یکشنبه شـب این هفته 
 

بمب خنده و نشـاط و کمدین از دهه 30  سپیده روانشید
شمسـی تا به امـروز تماشـاخانه و تئاتر اصفهـان در منزل 
شـخصی ایشـان مـورد تمجیـد و تجلیـل دکتـر کمـال 
حیدری معاون شـهردار و رئیس سازمان فرهنگی اجتماعی 
کلانشـهر اصفهـان قرار گرفـت . در این مراسـم که میثم 
بکتاشـیان معاون  هنری سـازمان  نیز حضور داشت ؛ استاد 
رمضـان  صادقیـان  بـه شـرح خاطرات مسـتند  همـراه با 
تصاویـر و تراکـت های تاریخـی از شـش  دهه هنرنمایی  
خـود پرداخـت. نامرده متولـد 1319 اصفهان اسـت و بازی 
روی صحنـه را بـه عنـوان کمدین از سـال 1337 همراه با 
مرحـوم ناصـر فرهمند اسـتاد مانـدگارو بی بدیـل این هنر 
که هـردو از دانش آموزان دبیرسـتان ماندگار ادب اصفهان 
بودند ؛ از همین مدرسـه شـروع کرد که این مسـیر پر پیچ 
وخـم  شـصت سـاله را  در سـالن هـای نمایشـی شـهر و 
دومین تماشـاخانه ایران در اصفهان  که سالهاست  تعطیل 

وتخریب شـده  وهمچنین رادیو و تلویزیـون ادامه دهد تابا 
بازی در سـریال ها وفیلم های سـینمائی ایـن پازل هنری 
تکمیـل شـود . امـروز ایـن اسـتاد فرهیختـه که با اسـتاد 
غلامرضـا بیـات آخرین مهره هـای شـادی آوری بیش از 

نیـم قرن صحنه هسـتند تا دوران خانه نشـینی را همراه با 
خاطـرات تلـخ و شـیرین گذشـته طـی کنند و چشـم براه  
بماننـد کـه شـاید نسـل جدیـد و مدیـران تـازه نفـس  به 

عیادت و سپاس گذاری آنها بپردازند

تجلیل معاونت فرهنگی اجتماعی 
شهرداری اصفهان از استاد رمضان صادقی 


